C
Estado de Minas Gerais
Balanco Orcamentario
Exercicio: 2024

Codigo da Receita

Descricdo da Receita

Camparativo das Despesas
Receita Prevista

1.0.0.0.00.00 RECEITAS CORRENTES 12.433.860,40
1.3.0.0.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 31.000,00
1.6.0.0.00.00 RECEITA DE SERVICOS 9.851.000,00
1.7.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.551.860,40
1.9.0.0.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00
2.0.0.0.00.00 RECEITAS DE CAPITAL 2.500,00
2.2.0.0.00.00 ALIENACAO DE BENS 1.000,00
2.4.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.500,00

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Codigo da Receita
Codigo da Receita

Camparativo das Despesas

Descricdo da Receita
Descrigéo da Receita

12.436.360,40

12.436.360,40
Camparativo das Despesas
Receita Prevista
Receita Prevista

Receita Realizada
7.497.061,31
246.004,14
6.213.542,82
1.033.743,03
3.771,32
1.128.400,00
0,00
1.128.400,00
8.625.461,31

8.625.461,31

Receita Realizada
Receita Realizada

3.0.0.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 13.426.264,98 6.790.418,40
3.1.0.0.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 966.192,98 544.991,38
3.3.0.0.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.460.072,00 6.245.427,02
4.0.0.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 4.132.100,02 398.274,15
4.4.0.0.00.00 INVESTIMENTOS 4.132.100,02 398.274,15
TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA 17.558.365,00 7.188.692,55
Balanco Orgamentario 12.436.360,40 8.625.461,31 3.810.899,09
Previsdo da Receita Realizada no Ano Diferenca Fixac&o da Despesa Liquidadas no Ano Diferenca
Subtotal 12.436.360,40 8.625.461,31 3.810.899,09 Subtotal 17.558.365,00 7.188.692,55
DEficit - - - Superavit - 1.436.768,76
Total - - 3.810.899,09 Total - -

Diferenga
4.936.799,09
-215.004,14
3.637.457,18
1.518.117,37
-3.771,32
-1.125.900,00
1.000,00
-1.126.900,00
3.810.899,09

3.810.899,09

Diferenga

Diferenga
6.635.846,58
421.201,60
6.214.644,98
3.733.825,87
3.733.825,87
10.369.672,45

10.369.672,45
1.436.768,76
8.932.903,69
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