С

Estado de Minas Gerais

Balanço Orçamentário

Exercício: 2024



Camparativo das Despesas

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	12.433.860,40	7.497.061,31	4.936.799,09
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	31.000,00	246.004,14	-215.004,14
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	9.851.000,00	6.213.542,82	3.637.457,18
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.551.860,40	1.033.743,03	1.518.117,37
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	3.771,32	-3.771,32
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	2.500,00	1.128.400,00	-1.125.900,00
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	1.000,00	0,00	1.000,00
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.500,00	1.128.400,00	-1.126.900,00
TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		12.436.360,40	8.625.461,31	3.810.899,09

Camparativo das Despesas 12.436.360,40 8.625.461,31 3.810.899,09

Camparativo das Despesas

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	13.426.264,98	6.790.418,40	6.635.846,58
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	966.192,98	544.991,38	421.201,60
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.460.072,00	6.245.427,02	6.214.644,98
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	4.132.100,02	398.274,15	3.733.825,87
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	4.132.100,02	398.274,15	3.733.825,87
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		17.558.365,00	7.188.692,55	10.369.672,45

Balanço Orçamentário			12.436.360,40	8.625.461,31	3.810.899,09		
Previsão da Receita	Realizada no Ano	Diferença	Fixação da Despesa	Liquidadas no Ano	Diferença		
Subtotal	12.436.360,40	8.625.461,31	3.810.899,09	Subtotal	17.558.365,00	7.188.692,55	10.369.672,45
DÉficit	-	-	-	Superávit	-	1.436.768,76	1.436.768,76
Total	-	-	3.810.899,09	Total	-	-	8.932.903,69